



Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidade e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									4 296 809,61	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										
02.02.01.00.05-1		Bloco de apontamentos	A5 pautado	MCIC	Fev	15	unidade	120,00	1 800,00	Tramitação simplificada
02.02.01.00.05-4		Caderno	A4 capa duro pautado, classico	MCIC	Fev	15	unidade	255,48	3 832,20	
02.02.01.00.05-5			A5 capa duro pautado, classico	MCIC	Fev	10	unidade	182,49	1 824,90	
02.02.01.00.05-23			Envelopes	Envelope 162*229mm (médio), branco	MCIC	Fev	10	CX	1 912,19	
02.02.01.00.05-24		Envelope 114*162 mm (pequeno), branco		MCIC	Fev	10	CX	1 143,65	11 436,50	
02.02.01.00.05-25		Envelope 229*324 mm (Grandes), branco		MCIC	Fev	10	CX	2 095,90	20 959,00	
02.02.01.00.05-26	Envelopes	Envelope grande castanho, 250*353 mm		MCIC	Fev	2	CX	2 248,43	4 496,86	
02.02.01.00.05-27		Envelopes c/ janela, 110*220 mm Pequenos, branco, c/ tira de silicone		MCIC	Fev	1	CX	6 165,00	6 165,00	
02.02.01.00.05-28		Almofadas		A4	MCIC	Mar	5	unidade	70,97	
02.02.01.00.05-29	A5			MCIC	Abr	5	unidade	419,00	2 095,00	





Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidad e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									4 296 809,61	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										
02.02.01.00.05-30	P a p e l e D e r i v a d o s	Bloco Post-it	Grande	MCIC	Fev	10	cx	1 960,57	19 605,70	
02.02.01.00.05-31			Pequeno	MCIC	Fev	20	embalage	26,70	534,00	
02.02.01.00.05-32			bloco de notas adesivas, 75*75mm (100 folhas)	MCIC	Fev	15	unidade	64,71	970,65	
02.02.01.00.05-33			bloco de notas adesivas, 75*75mm (500 folhas)	MCIC	Fev	10	embalage	323,57	3 235,70	
02.02.01.00.05-34			bloco de notas adesivas 38*51, aproximadamente, 100 folhas	MCIC	Fev	5	unidade	26,70	133,50	
02.02.01.00.05-35			marca páginas coloridas, aproximadamente 5*12*50 mm	MCIC	Fev	6	embalage	105,65	633,90	
02.02.01.00.05-36		Papel de embrulho	Papel de embrulho kraft, 90 g, 98*140cm	MCIC	Fev	4	unidade	29,22	116,88	
02.02.01.00.05-40		Papel de fotocópia	A4, 80 gr, branca	MCIC	Fev	20	cx	328,66	6 573,20	
02.02.01.00.05-41		Separadores	separadores A4, em cartolina , com furos conj. 6 posições, cores sortidas	MCIC	Fev	10	conjunto	57,50	575,00	
02.02.01.00.05-42			separadores A4, em cartolina , com furos conj.12 posições, cores sortidas	MCIC	Fev	12	conjunto	110,72	1 328,64	
02.02.01.00.05-43			separadores A4, em cartolina , com furos conj.24 posições, cores sortidas	MCIC	Fev	20	conjunto	127,36	2 547,20	
02.02.01.00.05-44			separadores A4, em cartolina , com furos conj. A-Z, cores sortidas	MCIC	Fev	10	conjunto	194,92	1 949,20	



Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidade e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)	
Aquisição de Bens									4 296 809,61		
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório											
02.02.01.00.05-47	P a s t a s e C a p a s	Caixas para Arquivo Mo	caixas de arquivo definitivo com lombada, A4 de 80 mm	MCIC	Fev	15	unidade	47,17	707,55	Tramitação simplificada	
02.02.01.00.05-48		Capas para Arquivo Mor	pastas para arquivo morto A4	MCIC	Fev	20	unidade	150,48	3 009,60		
02.02.01.00.05-49		Pasta para arquivo		Pasta de arquivo em cartolina impressa l/40 mm, cor natural (cor bege acastanhada) s/ caixa	MCIC	Fev	20	unidade	175,43		3 508,60
02.02.01.00.05-53				pasta de arquivo comercial, revestido de plástico, lombada estreita A4, 40mm, c/ porta-etiquetas, s/ caixa	MCIC	Fev	20	unidade	205,25		4 105,00
02.02.01.00.05-54				pasta de arquivo comercial, revestido de plástico, lombada média A4, 60 mm	MCIC	Fev	20	unidade	237,01		4 740,20
02.02.01.00.05-55				Pasta de arquivo comercial revestido de plástico, lombada larga A4.80mm, c/ porta etiquetas, s/ caixa	MCIC	Fev	20	unidade	178,55		3 571,00
02.02.01.00.05-58	Agrafador		Agrafador de mesa grande em aço, até 110 folhas, compatível com agrafes 9/8	MCIC	Fev	4	unidade	2 819,62	11 278,48		
02.02.01.00.05-59			Metálico 24/6, agrafa até 50 folhas	MCIC	Fev	4	unidade	3 812,79	15 251,16		
02.02.01.00.05-60			Agrafador tipo alicate em aço cromado para agrafes 24/6/8 e 26/6/8, agrafa 20/30 folhas	MCIC	Fev	4	unidade	1 280,64	5 122,56		
02.02.01.00.05-61			Agrafador de mesa pequeno/metálico, tipo alicate para agrafes 21/4, agrafa até 8/10 folhas	MCIC	Fev	10	unidade	597,05	5 970,50		
02.02.01.00.05-62			Apara-lápis	apara-lápis metálico em cunha, com uma boca	MCIC	Fev	15	unidade	18,13		271,95
02.02.01.00.05-63			Apara lápis de plástico, com uma boca	MCIC	Fev	15	unidade	6,04	90,60		
02.02.01.00.05-64			Corta-papéis	MCIC	Fev	3	unidade	55,36	166,08		



Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidade e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									4 296 809,61	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										
02.02.01.00.05-65	Outros	Furador	Furador tamanho médio, metálico, com regua marginadora, com capacidade para 60 folhas	MCIC	Fev	5	unidade	3 143,90	15 719,50	
02.02.01.00.05-66			furador pequeno metálico, com régua marginadora com capacidade para 25 folhas	MCIC	Fev	5	unidade	438,27	2 191,35	
02.02.01.00.05-67		Saca agrafes	saca agrafes p/ nº 10, 24/6, tipo pinça	MCIC	Fev	30	unidade	61,60	1 848,00	
02.02.01.00.05-68		Saca agrafes	saca agrafes tipo alicate com punho de plástico	MCIC	Fev	20	unidade	61,60	1 232,00	
02.02.01.00.05-69		Tesoura	Tesoura em aço inoxidável, 20cm	MCIC	Fev	5	unidade	270,75	1 353,75	
02.02.01.00.05-70		balde p/ papeis	cesto em rede metálica p/ papeis	MCIC	Fev	3	unidade	516,54	1 549,62	
02.02.01.00.05-71			cesto em plástico p/ papéis	MCIC	Fev	3	unidade	492,82	1 478,46	
02.02.01.00.05-72		Pen Drive	Pen drive USB , 2.0 , 4GB	MCIC	Fev	2	unidade	765,57	1 531,14	
02.02.01.00.05-73			Pen drive USB, 2.0, 8GB	MCIC	Fev	5	unidade	831,40	4 157,00	
02.02.01.00.05-74			Pen drive USB, 2.0 16GB	MCIC	Fev	5	unidade	1 446,49	7 232,45	
02.02.01.00.05-75			Pen drive USB, 2.0 32GB	MCIC	Fev	8	unidade	2 225,22	17 801,76	
Lote 1 Total						486,00			224 178,09	



Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidad e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)	
Aquisição de Bens									4 296 809,61		
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório											
02.02.01.00.05-76		Cola Batão	media 21 grs	MCIC	Fev	5	unidade	78,55	392,75		
02.02.01.00.05-77		Fita-cola castanha	fita cola transparente grande (66*50mm aproximada/)	MCIC	Fev	10	unidade	170,00	1 700,00		
02.02.01.00.05-78			Fita cola transparente pequena, 33*12mm	MCIC	Fev	10	unidade	37,24	372,40		
02.02.01.00.05-79	Outros	ESFEROGRAFICA	esferográfica de ponta média (1mm), azul	MCIC	Fev	3	cx	496,77	1 490,31		
02.02.01.00.05-80			esferográfica de ponta média (1mm), vermelha	MCIC	Fev	1	cx	496,77	496,77		
02.02.01.00.05-81			caneta Uni-Ball Eye azul, ponta de aço.	MCIC	Fev	2	cx	218,54	437,08		
02.02.01.00.05-82			caneta Uni-Ball Eye preto, ponta de aço	MCIC	Fev	1	cx	218,54	218,54		
02.02.01.00.05-83			caneta Uni-Ball Eye vermelha ponta de aço	MCIC	Fev	1	cx	218,54	218,54		
02.02.01.00.05-84			Lápis de Carvão	lápiz de carvão HB nº 1	MCIC	Fev	4	cx	33,00	132,00	
02.02.01.00.05-85			Marcadores	marcador de florescente	MCIC	Fev	2	cx	421,00	842,00	
02.02.01.00.05-86				marcador de feltro ponta fina, cores sortidas	MCIC	Fev	2	cx	417,13	834,26	
02.02.01.00.05-87				marcador de feltro ponta média, cores sortidas	MCIC	Fev	2	cx	161,01	322,02	
02.02.01.00.05-88			Micas	Micas	MCIC	Fev	3	CX	1 130,00	3 390,00	

Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidad e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)	
Aquisição de Bens									4 296 809,61		
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório											
02.02.01.00.05-89		Frasco de Tinta p/ Almo	Tinta azul p/ almofada de carimbo 25/30ml	MCIC	Fev	5	unidade	97,46	487,30	Tramitação simplificada	
02.02.01.00.05-90		Livro de entrada de corr	livro registo de correspondência	MCIC	Fev	3	unidade	725,11	2 175,33		
02.02.01.00.05-92		Livro de protocolo	livro protocolo capa preta, A5	MCIC		2	unidade	631,55	1 263,10		
02.02.01.00.05-93		Agrafes		nº10	MCIC		10	CX	451,44		4 514,40
02.02.01.00.05-94				nº16	MCIC		10	CX	584,77		5 847,70
02.02.01.00.05-95				23/17	MCIC		10	unidade	584,77		5 847,70
02.02.01.00.05-96				23/15	MCIC		10	CX	329,93		3 299,30
02.02.01.00.05-97				24/6	MCIC		15	unidade	24,56		368,40
02.02.01.00.05-98				26/6	MCIC		10	CX	94,54		945,40
02.02.01.00.05-99			Borrachas	Borracha branca grande	MCIC		10	unidade	39,37		393,70
02.02.01.00.05-100		P e q u e n o s	Clips	25mm	MCIC		10	CX	28,65		286,50
02.02.01.00.05-101				30mm	MCIC		10	CX	28,65		286,50
02.02.01.00.05-102				32mm	MCIC		10	CX	29,82		298,20

Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidad e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)	
Aquisição de Bens									4 296 809,61		
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório											
02.02.01.00.05-103	C o n s u m í v e i s		45mm	MCIC		10	CX	41,13	411,30		
02.02.01.00.05-104			50mm	MCIC		10	CX	100,58	1 005,80		
02.02.01.00.05-106		Elásticos		Elástico nº 33 (saco de 25 gramas)	MCIC		1	CX	43,08	43,08	
02.02.01.00.05-107				Elástico nº88 (saco de 1kg)	MCIC		1	CX	861,56	861,56	
02.02.01.00.05-108		Hand clips com mola		Mola p/ papeis c/ pegas de dobrar metálicas, 20 mm	MCIC		2	cx	70,95	141,90	
02.02.01.00.05-109				Mola p/ papeis c/ pegas de dobrar metálicas, 30 mm	MCIC		1	cx	145,40	145,40	
02.02.01.00.05-110				Mola p/ papeis c/ pegas de dobrar metálicas, 50 mm	MCIC		1	cx	461,58	461,58	
02.02.01.00.05-111		Pilha alcalina		Pilha alcalina AAA	MCIC		20	unidade	91,00	1 820,00	
02.02.01.00.05-112				Pilha alcalina AA	MCIC		10	unidade	91,00	910,00	
02.02.01.00.05-113				Pilha alcalina A	MCIC		6	unidade	260,00	1 560,00	
02.02.01.00.05-114			Tinta Correctora	Corrector em caneta, ponta micro fina, 7 ml aproximada/	MCIC		10	unidade	735,47	7 354,70	
Lote 2 Total						233,00			51 575,52		

Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidade e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									4 296 809,61	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										
Toner eTinteiros										
02.02.01.00.05-115		TONER COMPATIVEL KYOCERA TK475	FS-6025MFP	MCIC		4	unidade	9 957,00	39 828,00	
02.02.01.00.05-116		TINTEIRO ORIGINAL HP 6960/6970	903XL - Black	MCIC		9	unidade	5 906,00	53 154,00	
02.02.01.00.05-117		TINTEIRO ORIGINAL HP 6960/6970	903XL - Yellow	MCIC		9	unidade	3 106,00	27 954,00	
02.02.01.00.05-118		TINTEIRO ORIGINAL HP 6960/6970	903XL - Magenta	MCIC		9	unidade	3 106,00	27 954,00	
02.02.01.00.05-119		TINTEIRO ORIGINAL HP 6960/6970	903XL - Cyan	MCIC		9	unidade	3 106,00	27 954,00	
02.02.01.00.05-120		TONER COMPATIVEL HP	CE410X - Black/305A 400 M475DW	MCIC		3	unidade	5 744,00	17 232,00	
02.02.01.00.05-121		TONER COMPATIVEL HP	CE410X - Cyan/305A 400 M475DW	MCIC		3	unidade	5 744,00	17 232,00	Ajuste direto
02.02.01.00.05-122		TONER COMPATIVEL HP	CE410X - Yellow/305A 400 M475DW	MCIC		3	unidade	5 744,00	17 232,00	
02.02.01.00.05-123		TONER COMPATIVEL HP	CE410X - Magenta/305A 400 M475DW	MCIC		3	unidade	5 744,00	17 232,00	
02.02.01.00.05-124		TINTEIRO ORIGINAL HP	303XL 6230/7130/7134/7830 - cores	MCIC		6	unidade	5 699,00	34 194,00	
02.02.01.00.05-125		TINTEIRO ORIGINAL HP	303XL 6230/7130/7134/7830 - Black	MCIC		3	unidade	5 749,00	17 247,00	
02.02.01.00.05-126		TINTEIRO ORIGINAL HP	305XL BK,DESKJET PLUS 4120	MCIC		3	unidade	4 057,00	12 171,00	

Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidade e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									4 296 809,61	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										
02.02.01.00.05-127		TINTEIRO ORIGINAL HP	05XL COLOR DESKJET PLUS 4120	MCIC		6	unidade	3 490,00	20 940,00	
LOTE 3 TOTAL						70			330 324,00	
Sub-Total									606 077,61	
Dotação Orçamental									1 165 500,00	
Cativo									233 100,00	
Total Disponível									932 400,00	

Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidade e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									4 296 809,61	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										
02.02.01.01.03 - Material de Limpeza										
	Alcool Gel	BQ 250cc	BQ 250cc		MCIC	10	unidade	156,00	1 560	
	Alcool Etilico	(em branco)	(BQ 70%)		MCIC	75	unidade	136,00	10 200	
	Gel Desifetante	Gel desifetante	Gel desifetante		MCIC	25	unidade	1 415,00	35 375	
	Gelinho	Gel desifetante	Gel desifetante		MCIC	25	unidade	370,00	9 250	
	Ambientador	300 ml	301 ml		MCIC	20	unidade	200,00	4 000	
	Balde wc	10 LITROS	11 LITROS		MCIC	10	unidade	355,00	3 550	
	Balde lixo	14LTS	14LTS		MCIC	15	unidade	550,00	8 250	
	Creolina	1lt	1lt		MCIC	10	unidade	200,00	2 000	
	Harpic	(em branco)	(em branco)		MCIC	10	unidade	350,00	3 500	
	Insecticida	1000 ml	1001 ml		MCIC	10	unidade	253,00	2 530	
	Lixivia	1 litros cada	5 litros cada		MCIC	10	unidade	373,00	3 730	
	Lava tudo 5lt	5lt	5lt		MCIC	10	unidade	126,00	1 260	

Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidade e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									4 296 809,61	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										
	Papel Higiénico	Papel Higienico renova	Papel Higienico renova	MCIC		50	CX	256,00	12 800	Tramitação simplificada
	Esfregona	Esfregona	Esfregona	MCIC		15	unidade	143,00	2 145	
	Vassoura sanit	(em branco)	(em branco)	MCIC		15	unidade	250,00	3 750	
	Pá de Lixo	Com Cabo	Com Cabo	MCIC		25	unidade	220,00	5 500	
	Pano	Pano PÓ Flanela	Pano PÓ Flanela	MCIC		25	unidade	164,00	4 100	
	Vassoura	Nylon	Nylon	MCIC		20	unidade	250,00	5 000	
	Raticida vermel	Raticida vermelha	Raticida vermelha	MCIC		15	unidade	155,00	2 325	
	sabonete palm	sabonete palmoliv	sabonete palmoliv	MCIC		20	unidade	89,00	1 780	
	Sabonete Liqui	Sabonete Liquido	Sabonete Liquido	MCIC		12	unidade	150,00	1 800	
	Mascaras	Mascaras	Mascaras	MCIC		18	CAIXA	187,00	3 366	
	Algodão	Algodão	Algodão 100g	MCIC		20	unidade	85,00	1 700	
	Detergente	Detergente	Detergente loiça 1ltr	MCIC		35	unidade	70,00	2 450	
	Baygão	Baygão	Baigão	MCIC		20	unidade	350,00	7 000	

Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidade e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									4 296 809,61	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										
	cif	CIF creme	CIF	MCIC		20	unidade	178,00	3 560	
	Balde WC	Balde WC	Balde WC	MCIC		15	unidade	150,00	2 250	
	saco lixa	saco lixo 85*10	saco lixo	MCIC		30	unidade	104,00	3 120	
	esponja	esponja	esponja	MCIC		15	unidade	35,00	525	
	VIM	(em branco)		MCIC		10	CX	250,00	2 500	
Sub-Total									150 876,00	
Dotação Orçamental									820 400,00	
Cativo									164 080,00	
Total Disponível									656 320,00	

Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidade e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									4 296 809,61	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										
02.02.02.00.02 Conservação e Reparação										
			Reparação das viaturas MCIC						500 000,00	Ajuste direto
			Pinturas no Centro Cultural do Mindelo						300 000,00	Ajuste direto
			Manutenção E Conserto Do Espaço Rak D						115 300,00	Ajuste direto
			Reparações no Edifício do Palacio da Cultura Ildo Lobo						300 000,00	Ajuste direto
			Reparação sala 135 do MCIC						150 000,00	Ajuste direto
Sub-Total									1 365 300,00	
Dotação Orçamental									1 636 400,00	
Cativo									327 280,00	
Total Disponível									1 309 120,00	

Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidad e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									4 296 809,61	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										
03.01.01.02.04.01 - Outras Maquinarias										
		Computadores	Windows 10 pro 64			5	unidade	201 000,00	1 005 000,00	Ajuste direto
		Monitor	Monitor			5	unidade	23 568,00	117 840,00	
		Apontador de Laser	Apontador de Laser			1	unidade	17 896,00	17 896,00	
		Ecrã	ECrã			1	unidade	5 879,00	5 879,00	
		Teclado	Teclado			5	unidade	23 569,00	117 845,00	
		Impressora	HP DESKJET MULTIFUNÇÕES 4120 ALL			1	unidade	23 924,00	23 924,00	
		Mochilas Portatéis	Mochilas Portatéis			1	unidade	2 587,00	2 587,00	
		Rato	Rato			5	unidade	3 598,00	17 990,00	
Sub-Total									1 308 961,00	
Dotação Orçamental									1 833 200,00	
Cativo										
Disponível									1 833 200,00	

Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidade e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									4 296 809,61	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										
03.01.01.02.03.01 - Equipamentos Administrativos										
03.01.01.02.03.01	Equipamento Administrativo									
		Secretárias	Secretárias	MCIC		14		46 895,00	656 530,00	Ajuste direto
		Cadeiras sem roda	Cadeiras alital fixa	MCIC	Abril - 20			5 800,00	116 000,00	
		Cadeira Giratoria	Cadeira Alital Giratoria	MCIC		15		49 973,00	749 595,00	
Sub-Total									865 595,00	
Dotação Orçamental										
Cativo										
Total Disponível									-	
02.02.02	Aquisição de serviços								600 000,00	

Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidad e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									4 296 809,61	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										
Obras										
50.01.01.01.153		Reabilitação da Cesaria Évora Academia de Artes						3 650 000,00	Concurso restrito	
Sub-Total									3 650 000,00	
Dotação Orçamental									3 650 000,00	
Cativo										
Total Disponível									3 650 000,00	

Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidade e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									4 296 809,61	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										
02.01.01.02.05 - Formação										
02.02.02.09.01	Formação		Excel Avançada	MCIC				600 000,00	Ajuste direto	
			Liderança em Gestão de equipa							
			Inteligência Emocional no Trabalho							
			Comunicação língua Corporal							
			Atendimento, Protocolo e Secretariado							
			Gestão de Projeto com foco em resultados							
			Inventário e catalogação dos bens móveis							
			Arte em falar em Público							
			Ética e Deontologia Profissional							
			Regime Jurídico dos Contratos Administrativos							
	Código de Procedimento Administrativo									
	Educação Financeira									

Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidade e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									4 296 809,61	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										
			Team Building (consolidação da equipa)							
			Conta Gerência							
		Formação	Direito Aduaneiro			1		600 000,00		Ajuste direto
Sub-Total									600 000,00	
Dotação Orçamental										
Cativo									-	
Total Disponível									-	

Custo Global Estimado do Plano Anual das Aquisições Públicas para ano 2024

8 546 809,61

Dotação Orçamental de Aquisição de Bens e Serviços Estimado para o ano 2024

9 105 500,00

Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidad e 2024	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									4 296 809,61	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										

Data: 21/02/2024

Elaborado por:

Nome:



Nome:



Data:

01/3/24



Aprovado por:

Nome:



Nome:



Data:

1/3/24